Societas non ducit, nisi quo vadit, sic qui vult ire ad paradisum, declinare debet societatem eorum, qui vadunt ad infernum.

Supposta a verdade destas
gêraes, & saudáveis doutri-
nas, que se podião talvez
escurtecer com os princípios,
que se applicaõ nos argumẽ-
tos, a elles respondo por
sua ordem, sem prejudicar a
observância do mosteiro, em
que vivem as Freyras do nos-
so cazo, nem discutir acçoës
individuaes, que não são
necessarias para a rezoluçãõ

desta questaõ, pois he cer-
to, que nem sei o estado do
convento, nem examinei o
espírito destas Servas de
Deos, posto que para o eu-
ter por bom, em quanto me
não constar o contrario, me
bastara o velo com seme-
lhantes argumentos impug-
nado, & com tais textos
nestas eras contradito, pe-
loque

AO ARGUMENTO das Divizoës.

Respondo, dizendo mui-
tas cousas, 1. que não
sendo os habitos, & os co-
stumes contra as Regras, &
Estatutos das Religioës, ain-
da que nellas haja differença;

Objiciunt videlicet, quod per reformationem

quorundam, & non aliorum conventuum Or-

do dividitur, & duo videntur Ordines. Melius

fortasse arguerent, quod apud reformatos unus

resuscitatur Ordo, & apud deformatos nullus

manet ordo, sed sempiternus horror inhabitat.

Sed esto. Constat ex 12. Met. quod quilibet Or-

do, & Religio qualibet, ac multitudo bene

disposita necessario exigit, ut tendat ad finem

naõ he divizaõ vituperavel,

comõ admiravelmente dif-

corre Joãõ Nidõ de Refor-

mat. lib. 1. c. 9. respondendo

a esta objecçãõ

quod per reformationem

quorundam, & non aliorum conventuum Or-

do dividitur, & duo videntur Ordines. Melius

fortasse arguerent, quod apud reformatos unus

resuscitatur Ordo, & apud deformatos nullus

manet ordo, sed sempiternus horror inhabitat.

Sed esto. Constat ex 12. Met. quod quilibet Or-

do, & Religio qualibet, ac multitudo bene

disposita necessario exigit, ut tendat ad finem

ali-

aliquem certum sui Ordinis. Et inter se leges certas servant supposita talis multitudinis, sic enim bene vivunt, alias non ibi esset ordo, nec unio, sed divisio, & confusio, ut dicit D. Dionysius de Diviu. Nom. c. 4. exempli gratia, de exercitu bene ordinato. Qualis autem finis specialis sit cujuslibet Religionis, & quomodo ejus supposita se habere debent ad invicem, docetur in Regula, & Statutis. Cum igitur reformatio ad hanc unitatem principaliter tendat, dicere, quod reformare est Ordinem dividere, insania plenum est, & amentia &c.

Donde se vê, que se porse hum convento em maior perfeição conforme a Regra, do que tem cutro convento; não he Divizaõ de Provincia, tambem não he Divizaõ de hum convento porse